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   Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brodnicy przesyła informacje dot. zachoro-

wań na zapalenie płuc spowodowane nowym koronawirusem 2019-nCoV oraz zasady profilaktyki z 

uprzejmą prośbą o ich rozpropagowanie ogółowi społeczności powiatu brodnickiego.  

 

 

 

Koronawirusy to duża rodzina wirusów, z których niektóre powodują choroby układu odde-

chowego u ludzi, a inne krążą wśród zwierząt, w tym wielbłądów, kotów i nietoperzy. Czasami koro-

nawirusy zwierząt mogą ewoluować i infekować ludzi, a następnie rozprzestrzeniać się między ludź-

mi, tak jak obserwowano to w przypadku zespołu ciężkiej ostrej niewydolności oddechowej (SARS) i 

zespołu oddechowego na Bliskim Wschodzie (MERS). 

Do zakażenia koronawirusami dochodzi drogą kropelkową oraz przez bezpośredni kontakt z 

chorą osobą lub zwierzęciem. 

Wirus wylęga się od 2 do 12 dni (średnio 7 dni), u wielu pacjentów rozwija ciężkie zapalenie 

płuc. Główne objawy to: gorączka, dreszcze, bóle mięśniowe, katar, kaszel oraz duszności. Badania 

RTG klatki piersiowej wykazują typowe cechy wirusowego zapalenia płuc z rozlanymi obustronnymi 

naciekami.    

W celu zmniejszenia ogólnego ryzyka ostrych infekcji dróg oddechowych podczas podróży do lub z 

obszarów w których wystąpiły zachorowania należy: 

 unikać miejsc publicznych, zatłoczonych, 

 bezwzględnie unikać bliskiego kontaktu z osobami chorymi, w szczególności z objawami ze 

strony układu oddechowego,  



 unikać odwiedzania rynków/targów lub innych miejsc, w których znajdują się żywe lub mar-

twe zwierzęta i ptaki, 

 unikać kontaktu ze zwierzętami, ich wydalinami lub odchodami, 

 przestrzegać zasad higieny żywności – jeść tylko w pewnych miejscach, pić wodę konfekcjo-

nowaną, 

 ściśle przestrzegać zasad higieny rąk - ręce myć często wodą z mydłem lub dezynfekować 

środkiem na bazie alkoholu. 

 

 

 

Źródło infekcji nie jest znane i dlatego zakłada się, że może ono nadal być aktywne i prowadzić do 

kolejnych przypadków zakażeń. 

 

Ponieważ sytuacja epidemiologiczna dotycząca koronawirusa 2019-nCoV na świecie 

zmienia się dynamicznie informacje i wytyczne na bieżąco są aktualizowane i zamieszczane 

jako aktualności na stronach internetowych: 

 Głównego Inspektoratu Sanitarnego – https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/ 

https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/


 Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Brodnicy – www.pssebrodnica.pl   

 Europejskiego Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób Zakaźnych (ECDC) - 

https://www.ecdc.europa.eu/en/novel-coronavirus-china 

 

Zasady postępowania z osobami podejrzanymi o zakażenie nowym koronawirusem 

2019-nCoV: 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/zasady-postepowania-z-osobami-podejrzanymi-o-zakazenie-

nowym-koronawirusem-2019-ncov/  
 

Komunikaty dla podróżujących: 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/komunikat-nr-6-dla-podrozujacych-26-stycznia-2020-r/ 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/information-for-persons-travelling-from-east-asia-and-south-

east-asia/ 

 

Informacja dla osób powracających z regionu Azji Południowo-Wschodniej: 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/informacja-dla-osob-powracajacych-z-regionu-azji-poludniowo-

wschodniej/ 

 

Informacja Głównego Inspektora Sanitarnego dotycząca stanu zdrowia grupy studen-

tów powracających do Polski z Wuhan (Chiny) 26 stycznia 2020r.: 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/informacja-glownego-inspektora-sanitarnego-dotyczaca-stanu-

zdrowia-grupy-studentow-powracajacych-do-polski-z-wuhan-chiny-26-stycznia-2020r/ 

 

Informacja dotycząca koronawirusa 2019-nCoV – postępowanie dla podróżujących: 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/informacja-dotyczaca-koronawirusa-2019-ncov-postepowanie-

dla-podrozujacych/ 

 

Komunikat Głównego Inspektora Sanitarnego po posiedzeniu Komisji Epidemiologii 

Chorób Zakaźnych i Szczepień Ochronnych z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie nowego 

koronawirusa 2019-nCoV skierowany do pracowników ochrony zdrowia: 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/komunikat-glownego-inspektora-sanitarnego-po-posiedzeniu-

komisji-epidemiologii-chorob-zakaznych-i-szczepien-ochronnych-z-dnia-22-stycznia-2020-r-

w-sprawie-nowego-koronawirusa-2019-ncov-skierowany-do/ 

Państwowy Powiatowy 

 Inspektor Sanitarny  
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mgr biologii higienista epidemiolog 
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